

Nr 12

Grudzień 2023

ISSN 2450-8888

# INFO SERWIS

## Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala  
bł. ks. Jerzy Popiełuszko



## 42. rocznica wprowadzenia stanu wojennego



Tablica, którą wykonał artysta plastyk Stanisław Bukata, odsłonięta została 10 grudnia 2021 roku w 41 rocznicę powstania NSZZ „Solidarność” oraz w 40 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. Zmieniona została również lokalizacja obelisku, na którym umieszczono tablicę. Przeniesiony został na drugą stronę ulicy Adama Matuszaka na teren siedziby Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Rano, 13 grudnia w Rzeszowie rozpoczęły się regionalne obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce.

Działacze związkowi i zaproszeni goście złożyli kwiaty i zapalili znicze przed tablicą „Znanym i Nieznanym Ludziom Solidarności w dowód dumy i pamięci”, która widnieje na cokole obelisku poświęconego pamięci Adama Matuszaka przy siedzibie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Następnie odbyło się posiedzenie Członków Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, na którym poruszone zostały bieżące tematy pracownicze, związkowe oraz społeczne.

W południe w rzeszowskim kościele farnym, pod przewodnictwem ordynariusza diecezji

ks. biskupa Jana Wątroby, odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny, ofiar stanu wojennego i represjonowanych.

– 13 grudnia 1981 roku była trzecia niedziela adwentu. Przed rzeszowską katedrą pojawiły się samochody ZOMO. W trakcie kolejnych mszy świętych i dowiedzieliśmy się od wiernych, że była to noc, gdy do drzwi zaczęli dobijać się obcy ludzie, grozili pistoletami, wlatywali się łomem, wyciągali ludzi z łóżek, nie patrząc na płaczące dzieci. (...) Były też ofiary tego czasu - dzieci, które zamarły w inkubatorach bo wyłączono elektryczność. Chorzy, którzy umarli, bo nie zdążyli dojechać, ani dodzwonić się. Górniczy zamordowani w Kopalni Wujek, ksiądz Jerzy Popiełuszko zmaltretowany i utopiony w Wiśle przez oficerów służby bezpieczeństwa - przypomniał w ka-

zaniu ksiądz Ireneusz Folcik.

– Stan wojenny był zbrodnią popełnioną na narodzie polskim przez komunistyczną partię pod wodzą generała Jaruzelskiego. (...) Mimo tych trudności, polski naród, Solidarność – wytrwaliśmy i walczyliśmy o nasze prawa i godność. Przez lata stanu wojennego, Solidarność odegrała kluczową rolę w obronie naszych wartości i wolności. Stanęliśmy razem, jednocząc się w obronie praw pracowniczych, wolności słowa i demokracji. Nasza determinacja i odwaga były nie do złamania. Solidarność stała się symbolem walki o niezależność i sprawiedliwość społeczną – powiedział do zebranych w świątyni Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, dodając: – Dziś, patrząc wstecz, możemy być dumni z naszych osią-

gnięć. Solidarność przyczyniła się do upadku stanu wojennego i otworzyła drogę do odzyskania niepodległości. Zbieramy się tutaj, bo winniśmy pamięć tym, którzy poświęcili swoje życie, pamiętamy o represjonowanych, prześladowanych, poniewieranych, okłamywanych, manipulowanych, ograbianych z dobrego imienia przez władzę komunistyczną.

Dzisiejsza rocznica to swoiste przypomnienie, że wartości, za które walczyliśmy, są bezcenne i wymagają naszej stałej troski. Musimy dbać o nasze demokratyczne instytucje, wolność słowa, niezależność mediów i prawa obywatelskie. Sama czujność, jak widać nie wystarczy. Musimy być gotowi bronić tych wartości w obliczu wszelkich prób ich naruszenia, które przed nami.

cd. str. II